ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июня 2023 г. N 951

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Признать утратившими силу акты и отдельные положения актов Правительства Российской
Федерации по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Приложение
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 9 июня 2023 г. N 951

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. N 788 "Об

утверждении Правил осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Советского Союза,
Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2005, N 52, ст. 5750).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 августа 2006 г. N 518 "Об
утверждении Правил осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического
Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 35, ст. 3764).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. N 1054 "О
внесении изменений в Правила осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям
Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, N 52, ст. 6582).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. N 1056 "О
внесении изменений в Правила осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям
Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, N 52, ст. 6583).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. N 12 "О
внесении изменений в Правила осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям
Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы и Правила

consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3B1F2CAB57218DF08AA77D6ABDA31A9942EE2CAF20A8B611470CAC21NDBCL
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3B1F2CAB5B218DF08AA77D6ABDA31A9942EE2CAF20A8B611470CAC21NDBCL
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B26373A1F2FAF587C87F8D3AB7F6DB2FC1F8C53B621AA3BB6BF065B0EAEN2B0L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B26373A182DAD587C87F8D3AB7F6DB2FC1F8C53B621AA3BB6BF065B0EAEN2B0L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263C361829A352218DF08AA77D6ABDA31A9942EE2CAF20A8B611470CAC21NDBCL

осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического Труда и полным
кавалерам ордена Трудовой Славы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N
3, ст. 210).

6. Пункты 45 и 51 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации по вопросам деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта
2013 г. N 257 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации по вопросам деятельности Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 13, ст. 1559).

7. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по
вопросам предоставления социальных гарантий Героям Труда Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2014 г. N 458 "О
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам
предоставления социальных гарантий Героям Труда Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, N 21, ст. 2710).

8. Пункт 67 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2014 г. N
1469 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 262).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2017 г. N 418 "О
приостановлении действия некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, N 16, ст. 2414).

10. Пункты 2 и 3 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
в части порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 мая 2017 г. N 576 "О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации в части порядка индексации выплат,
пособий и компенсаций и признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 12 октября 2010 г. N 813" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2017, N 21, ст. 3026).

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 марта 2018 г. N 316 "О
внесении изменений в Правила осуществления ежемесячной денежной выплаты Героям
Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 14, ст. 1967).

12. Пункт 8 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в
части предоставления сведений об инвалидности, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 2020 г. N 114 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, N 7, ст. 841).

13. Пункты 25 и 28 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта
2023 г. N 471 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023, N 14, ст. 2438).

consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3C1A2EA951218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B7B51B525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3C1A2EA951218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B7B31B525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263F391F2AA856218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B6B718525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3D1920AB53218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B5B21D525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263C3E1929A255218DF08AA77D6ABDA31A9942EE2CAF20A8B611470CAC21NDBCL
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263C3E1B28A852218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B6B71B525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263C3E1B28A852218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B6B71D525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263C361829A856218DF08AA77D6ABDA31A9942EE2CAF20A8B611470CAC21NDBCL
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3F1A2BAA50218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B6B010525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3B1821AD5A218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B4B21C525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L
consultantplus://offline/ref=F766D91FB30D08E6BCD1E56D90056B263A3B1821AD5A218DF08AA77D6ABDA31A8B42B620AF25B4BF1D525AFD678A4B11619FC57BA1E44515N9B2L